課台 審査 氏名番号

 受 付 印

 所 有 者 変 更 届 出 書

ＸＸ年☓☓月☓☓日

 結城市長 様

                        住 所  結城市大字結城○○○－○

                  届 出 人

                        氏 名  結 城 太 郎

 下記のとおり家屋の所有者を変更したので届け出ます。

変 更 の 理 由  売買

変 更 年 月 日  ＸＸ年ＸＸ月ＸＸ日

新所有者

住 所

氏 名

旧所有者

住 所

氏 名

家 屋 所 在 地 番  結城市大字結城字□□ ×××－×

種 類 構 造 床 面 積

居宅 木造瓦葺二階建 1階 １１１．１１㎡ 2階 ２２．２２㎡ 計 １３３．３３㎡

  1階 2階 計

  1階 2階 計

  1階 2階 計

備  考

添付書類

届出される方の

住所・氏名

届出年月日

所有者を変更した理由

(相続・売買・贈与など)
所有者を変更

した年月日

結城市大字結城△△△－△

結 城 二 郎

所有者を変更した家屋の

所在(大字・字・地番)

結城市大字結城○○○－○

結 城 太 郎                                 新所有者と旧所有者

の住所・氏名

家屋の種類 (居

宅・店舗など)

家屋の構造(木造・瓦葺・

二階建など)

家屋の床面積(1階・１階

以外・合計の床面積)

記 入 例

・相続（相続関係説明図，遺産分割協議書又は遺言書の写し）

・売買（売買契約書の写し）

・贈与（贈与証書又は贈与契約書の写し）

※届出書作成にあたっての注意事項

１．課台・審査・氏名番号の欄は税務課の処理にて記載するので申請者は記載しないで下さい。

２．届出年月日は実際に届出書を提出する日を記載して下さい。

３．申請人は新所有者になります。ただし，売買など添付書類等により所有権移転していることが明らかな場合

は，旧所有者でも差し支えありません。

４．変更の理由は相続・売買・贈与などの変更理由を記載して下さい。

５．変更年月日は相続においては被相続人の死亡した日，売買及び贈与等については契約日等を記載して下さい。

６．新所有者・旧所有者の欄には該当者の住所・氏名を記載して下さい。

７．家屋所在地番・種類・構造・床面積は詳細に記入すること。なお，物件多数により記載欄が不足する場合は，

別紙に記載しても差し支えありません。

８．添付書類は記入例を参考とし届出書に添付して下さい。

９．届出書作成にあたり不明な点がある場合は，結城市役所企画財務部税務課固定資産税係までお問合せ願いま

す。連絡先：0296-34-0431（直通），0296-32-1111（代表）